РЕШЕНИЕ

№ 2  30.01.2025 г.

О распределении целевых отчислений, полученных от организаторов

азартных игр за 4 квартал 2024 г.

Исполком Ассоциации гольфа России р е ш и л:

1. В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ «О

физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Порядком

распределения и расходования средств, полученных общероссийскими

спортивными федерациями и профессиональными спортивными лигами в виде

целевых отчислений от азартных игр, направляемых на финансирование

мероприятий по развитию профессионального спорта, детско-юношеского

спорта и массового спорта, утвержденным приказом Министерства спорта

Российской Федерации от 18.12.2023 г. № 1039 (далее – Порядок),

распределить целевые отчисления, полученные от организаторов азартных игр

за 4 квартал 2024 г. в объеме 3 103 руб. 59 коп. следующим образом:

70% – на развитие профессионального спорта (2 172 руб. 51 коп.);

30% – на развитие детско-юношеского спорта и массового спорта (1 858

руб. 92 коп.).

2. Исполнительному директору Ассоциации гольфа России Козаченко

Дмитрию Сергеевичу определить направления расходования целевых

отчислений в соответствии с Порядком и обеспечить расчет, учет и отчетность

по использованию вышеуказанных денежных средств.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Президент В.Б. Христенко